
 
 

UCHWAŁA NR XIII/60/2025 
RADY GMINY GOWOROWO 

z dnia 28 stycznia 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Goworowo na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 236, art. 242 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.) Rada Gminy Goworowo uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w budżecie gminy na 2025 rok, zgodnie z załącznikami Nr 1-3 do niniejszej 
uchwały. 

2. Po zmianach, o których mowa w ust. 1 budżet Gminy Goworowo wynosić będzie: 

1) dochody w kwocie 65.122.432,31 zł, z tego: 

a) bieżące w kwocie 49.707.093,17 zł, 

b) majątkowe w kwocie 15.415.339,14 zł, 

2) wydatki w kwocie 72.231.272,29 zł, z tego: 

a) bieżące w kwocie 48.761.276,00 zł, 

b) majątkowe w kwocie 23.469.996,29 zł. 

§ 2. Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora 
finansów publicznych zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Ustala się dochody i wydatki na zadania realizowane na mocy porozumień z jednostkami samorządu 
terytorialnego zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goworowo. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Danuta Domasik 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 21 maja 2025 r.

Poz. 5014



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIII/60/2025 

Rady Gminy Goworowo 

z dnia 28 stycznia 2025 r. 

Plan dochodów 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

600   Transport i łączność 92 000,00 0,00 118 745,00 210 745,00 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 0,00 0,00 118 745,00 118 745,00 
  2320 Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 0,00 0,00 118 745,00 118 745,00 
758   Różne rozliczenia 17 852 099,28 -17 852 099,28 17 852 099,28 17 852 099,28 

 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 17 852 099,28 -17 852 099,28 0,00 0,00 
  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 17 852 099,28 -17 852 099,28 0,00 0,00 
 75834  Subwencja ogólna dla jednostki samorządu terytorialnego 0,00 0,00 17 852 099,28 17 852 099,28 
  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00 0,00 17 852 099,28 17 852 099,28 

bieżące razem: 49 588 348,17 -17 852 099,28 17 970 844,28 49 707 093,17 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  597 401,00 0,00 0,00 597 401,00 
majątkowe 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 191 459,34 0,00 878 656,90 3 070 116,24 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 0,00 878 656,90 878 656,90 

  6090 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

0,00 0,00 878 656,90 878 656,90 
majątkowe razem: 14 536 682,24 0,00 878 656,90 15 415 339,14 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  113 240,00 0,00 0,00 113 240,00 

Ogółem: 64 125 030,41 -17 852 099,28 18 849 501,18 65 122 432,31 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

710 641,00 0,00 0,00 710 641,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5014



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIII/60/2025 

Rady Gminy Goworowo 

z dnia 28 stycznia 2025 r. 

Plan wydatków 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 10 891 517,02 118 745,00 11 010 262,02 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 0,00 118 745,00 118 745,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 118 745,00 118 745,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 530 496,25 878 656,90 5 409 153,15 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 878 656,90 878 656,90 

  6570 
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

0,00 878 656,90 878 656,90 

Razem: 71 233 870,39 997 401,90 72 231 272,29 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 5014



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIII/60/2025 

Rady Gminy Goworowo 

z dnia 28 stycznia 2025 r. 

Plan wydatków majątkowych 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 5 855 000,00 0,00 5 855 000,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 4 715 000,00 0,00 4 715 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 630 000,00 0,00 630 000,00 
   Budowa wodociągów na terenie Gminy Goworowo 100 000,00 0,00 100 000,00 

   
Poprawa gospodarki wodno -ściekowej na terenie gminy Goworowo w 
systemie zaprojektuj i wybuduj 450 000,00 0,00 450 000,00 

   Przebudowa Stacji Uzdatniania Wody w Lipiance  80 000,00 0,00 80 000,00 

  6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 4 085 000,00 0,00 4 085 000,00 

   
Poprawa gospodarki wodno -ściekowej na terenie gminy Goworowo w 
systemie zaprojektuj i wybuduj 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 

   Przebudowa Stacji Uzdatniania Wody w Lipiance  2 085 000,00 0,00 2 085 000,00 
 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 140 000,00 0,00 1 140 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 140 000,00 0,00 140 000,00 
   Budowa kanalizacji na terenie Gminy Goworowo 20 000,00 0,00 20 000,00 

   
Poprawa gospodarki wodno -ściekowej na terenie gminy Goworowo w 
systemie zaprojektuj i wybuduj 120 000,00 0,00 120 000,00 

  
6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

500 000,00 0,00 500 000,00 

   Przydomowe oczyszczalnie ścieków 500 000,00 0,00 500 000,00 

  6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 500 000,00 0,00 500 000,00 

   
Poprawa gospodarki wodno -ściekowej na terenie gminy Goworowo w 
systemie zaprojektuj i wybuduj 500 000,00 0,00 500 000,00 

600   Transport i łączność 10 301 517,02 0,00 10 301 517,02 
 60016  Drogi publiczne gminne 10 301 517,02 0,00 10 301 517,02 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 910 054,12 0,00 3 910 054,12 
   Droga Grabowo 200 000,00 0,00 200 000,00 
   Droga Kruszewo 400 000,00 0,00 400 000,00 
   Droga PGR Ponikiew Mała 300 000,00 0,00 300 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 5014



   Droga Szczawin 350 000,00 0,00 350 000,00 
   Droga Wólka Brzezińska 500 000,00 0,00 500 000,00 

   
Przebudowa drogi gminnej (obręb Smólnik i obręb Kruszewo) na odcinku od 
granicy z gminą Różan do drogi gminnej nr 250410W 200 000,00 0,00 200 000,00 

   
Przebudowa drogi gminnej nr 250403W na odcinku Kunin - Borki, gmina 
Goworowo 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 

   Przebudowa ulic w Pasiekach 550 000,00 0,00 550 000,00 
   Przygotowanie projektów dla zadań inwestycyjnych infrastruktury drogowej 410 054,12 0,00 410 054,12 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 380 000,00 0,00 380 000,00 
   Wykup gruntów  350 000,00 0,00 350 000,00 
   Wyświetlacz oznakowania szybkości 30 000,00 0,00 30 000,00 

  6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 6 011 462,90 0,00 6 011 462,90 

   
Przebudowa drogi gminnej (obręb Smólnik i obręb Kruszewo) na odcinku od 
granicy z gminą Różan do drogi gminnej nr 250410W 1 761 462,90 0,00 1 761 462,90 

   
Przebudowa drogi gminnej nr 250403W na odcinku Kunin - Borki, gmina 
Goworowo 4 250 000,00 0,00 4 250 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 570 000,00 0,00 570 000,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 570 000,00 0,00 570 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 570 000,00 0,00 570 000,00 
   Modernizacja gminnych budynków użyteczności publicznej 570 000,00 0,00 570 000,00 

750   Administracja publiczna 113 240,00 0,00 113 240,00 
 75095  Pozostała działalność 113 240,00 0,00 113 240,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 91 724,22 0,00 91 724,22 
   Cyberbezpieczny Samorząd w Gminie Goworowo 91 724,22 0,00 91 724,22 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 21 515,78 0,00 21 515,78 
   Cyberbezpieczny Samorząd w Gminie Goworowo 21 515,78 0,00 21 515,78 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 80 000,00 0,00 80 000,00 
 75404  Komendy wojewódzkie Policji 80 000,00 0,00 80 000,00 

  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 80 000,00 0,00 80 000,00 

   Dotacja dla Policji na zakup samochodu 80 000,00 0,00 80 000,00 
801   Oświata i wychowanie 692 766,12 0,00 692 766,12 

 80101  Szkoły podstawowe 17 000,00 0,00 17 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 17 000,00 0,00 17 000,00 
   Wiata śmietnikowa 17 000,00 0,00 17 000,00 

 80104  Przedszkola  675 766,12 0,00 675 766,12 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 675 766,12 0,00 675 766,12 

   
Budowa budynku Przedszkola i Żłobka w Goworowie wraz z 
zagospodarowaniem terenu 675 766,12 0,00 675 766,12 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 5014



900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 085 520,00 0,00 2 085 520,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 085 520,00 0,00 2 085 520,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 450 000,00 0,00 450 000,00 
   Budowa oświetlenia ulicznego 150 000,00 0,00 150 000,00 
   Wymiana na energooszczędne oświetlenie uliczne na terenie gminy Goworowo 300 000,00 0,00 300 000,00 

  6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 635 520,00 0,00 1 635 520,00 

   Wymiana na energooszczędne oświetlenie uliczne na terenie gminy Goworowo 1 635 520,00 0,00 1 635 520,00 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 183 296,25 878 656,90 3 061 953,15 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 183 296,25 0,00 2 183 296,25 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 306 556,10 0,00 306 556,10 

   
Budowa i modernizacja budynków użyteczności społecznej na terenie gminy 
Goworoowo 110 000,00 0,00 110 000,00 

   Budowa ogrodzenia świetlicy Ponikiew Mała 27 856,89 0,00 27 856,89 
   Budowa świetlicy wiejskiej w Cisku 18 699,21 0,00 18 699,21 
   Modernizacja świetlicy w Daniłowie 44 000,00 0,00 44 000,00 
   Modernizacja świetlicy w Dzbądzku 26 000,00 0,00 26 000,00 
   Modernizacja świetlicy w Jaworach Starych 80 000,00 0,00 80 000,00 

  6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 876 740,15 0,00 1 876 740,15 

   
Budowa i modernizacja budynków użyteczności społecznej na terenie gminy 
Goworoowo 1 876 740,15 0,00 1 876 740,15 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 878 656,90 878 656,90 

  
6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do 
sektora finansów publicznych 

0,00 878 656,90 878 656,90 

   
Remont dachu kościoła parafialnego pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w 
Goworowie 0,00 696 107,50 696 107,50 

   
Remont i malowanie elewacji drewnianej oraz remont posadzki w kościele pw. 
św. Jana Chrzciciela w Kuninie 0,00 182 549,40 182 549,40 

926   Kultura fizyczna 710 000,00 0,00 710 000,00 
 92601  Obiekty sportowe 500 000,00 0,00 500 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 500 000,00 0,00 500 000,00 
   Budowa komleksu sportowego w Goworowie 500 000,00 0,00 500 000,00 

 92695  Pozostała działalność 210 000,00 0,00 210 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 210 000,00 0,00 210 000,00 
   Miejsca rekreacji 210 000,00 0,00 210 000,00 

Razem 22 591 339,39 878 656,90 23 469 996,29 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 5014



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIII/60/2025 

Rady Gminy Goworowo 

z dnia 28 stycznia 2025 r. 

Dotacje udzielone w 2025 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych 

                                       Kwota dotacji w zł  
Dział 

 
       Rozdział  

 
                           Treść      podmiotowej  przedmiotowej           celowej 

    1            2                                3            4                 5                 6 
Jednostki sektora finansów 
publicznych  

Nazwa jednostki     

900 90017 Zakład Gospodarki Komunalnej w Goworowie  74.800,00  
921 92109 Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w 

Goworowie 
1.332.000,00   

921 92116 Gminna Bibliotek Publiczna w Goworowie 744.000,00   
Jednostki nie należące do sektora 

finansów publicznych 
             Nazwa zadania    

010 01044 Dotacje na przydomowe oczyszczalnie ścieków   500.000,00 
801 80106 Dotacja dla punktu przedszkolnego prowadzonego 

przez osobę fizyczną 
460.000,00   

921 92120 Parafia Rzymskokatolicka pw. Podwyższenia Krzyża 
Świętego w Goworowie na remont dachu 

  696.107,50 

921 92120 Parafia Rzymskokatolicka  pw.  św. Jana Chrzciciela w 
Kuninie na remont i malowanie elewacji drewnianej 
oraz remont posadzki 

  182.549,40 

921 92195 Zadania z zakresu kultury powierzone do realizacji 
stowarzyszeniom 

  30.000,00 

926 92605 Tworzenie warunków sprzyjających rozwojowi sportu 
na terenie Gminy Goworowo  

  100.000,00 

OGÓŁEM  2.536.000,00 74.800,00 1.508.656,90 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 5014



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XIII/60/2025 

Rady Gminy Goworowo 

z dnia 28 stycznia 2025 r. 

Dochody i wydatki na zadania realizowane na mocy porozumień z jednostkami samorządu terytorialnego w 2025 r. 

z tego: z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział § 

/  
grupa Nazwa Dotacje 

ogółem Dotacje 
bieżące Dotacje 

majątkowe 
Wydatki 
ogółem Wydatki 

bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych, 
wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

600   Transport i łączność 118 745,00 118 745,00 0,00 118 745,00 118 745,00 118 745,00 0,00 118 745,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 118 745,00 118 745,00 0,00 118 745,00 118 745,00 118 745,00 0,00 118 745,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2320 
Dotacja celowa otrzymana z powiatu 
na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

118 745,00 118 745,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 118 745,00 118 745,00 118 745,00 0,00 118 745,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Razem: 118 745,00 118 745,00 0,00 118 745,00 118 745,00 118 745,00 0,00 118 745,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 5014


	UCHWAŁA NR XIII/60/2025 RADY GMINY GOWOROWO  z dnia 28 stycznia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 2



	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Załącznik 1 - Plan dochodów
	Załącznik 2 - Plan wydatków
	Załącznik 3 - Plan wydatków majątkowych
	Załącznik 4 - Dotacje udzielone w 2025 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych
	Załącznik 5 - Dochody i wydatki na zadania realizowane na mocy porozumień z jednostkami samorządu terytorialnego w 2025 r.

		2025-05-21T12:06:07+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




